Provauae et Augeli.
Generoso Prospero Provanae, Aulico nostro, et Honorato 

Antonio Angeli, Agenti Praefectoque Postae nostiae Viennae, 
fidelibus dilectis. Gratiam nostram regiain.

Fideles nobis dilecti. Mandamus F. vestris, ut, si quid pe- 
cuniae nostrae hoc anno F. vestris Neapoli per Agentem no- 
strum numeratum est, quod in thesaurům nostrum inferri a 
F. vestris per cambium debeat, id totum F. vestrae nume- 
rent ac solvant Soderinis, mercatoribus et servitoribus nostris, 
societatique eorum, sine mora, ab eisque quietationem acci- 
piant, quam nos in rationibus a F. vestris suscepturi sumus. 
Aliter pro gratia nostra ne fecerint.

Dat. Varsaviae 3 Julii A. D. 1570.
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XCIX.
Sigisinuiidus Augustus etc.

Famatis Proconsuli et Consulibus, nec non Advocate et 
Scabinis civitatis nostrae Lublinensis, fidelibus nobis dilectis. 
Gratiam nostram regiam.

Famati fideles dilecti. Perlatum est ad nos, Famatum 
Sebastianům Grizoni Italům, čivem Lublinensem, ctfm an
no superiore ad judicium F. vestrarum per Nobilem Ca- 
rolum Soderini, servitorem nostrum, suo et sociorum suo- 
min nominibus citatus esset, ratione debiti summae triům 
millium sexcentorum triginta florenorum, monetae in Re
gne nostro currcntis, loco solutionis protulisse et exhibuisse 
coram F. vestris litteras moratorias, eodem anno a nobis im- 
petratas. Quae res tune solutionem certi ac liquidi debiti, 
quod ipse etiam Sebastianus Grizoni in judicio F. vestrarum 
recognovit, fuit remorata, cum danmo non modico ipsius Ca- 

' roli et socictatis Soderinorum. Nunc autem ostendit praefa- 
tus Carolus Soderini coram nobis litteras contramoratorias, pro 
societate sua universa a nobis jampridem impetratas, penes 
quas petiit se posse per F. vestras in exigendo hoc débite trium 
millium sexcentorum et triginta florenorum mandata nostro 
conservari. Nos igitur acquam rem esse consentes, mandamus 
omnino F. vestris, ut, visis his nostris et illis contramoratoriis 
litteris, cognitoque débita ipso certo et liquide ac comperto eo, 
quod dies solutioni ejus debiti praestitutus jam cesserit, prae- 
fatum Sebastianům Grizoni ad solutionem praefatae summae 
trium millium sexcentorum trigintaque florenorum praedicto 
Carole Soderini, uti servitori nostro vel ipsius procuratori au- 
ctoritate officii vestri adigatis. Non obstantibus moratoriis lit
teris ipsius, quas adversum contramoratorias dictorum Sode
rinorum nullius roboris esse pronuntiamus et declaramus prae- 

* \
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sentibus litteris nostris. Pro gratia et sub indignatione gravi 
nostra secus ne fecerint F. vestrae.

Dat. Varsaviae die 18 mensis Julii A. D. 1570. Regni ve- 
ro nostri 41.

c.
Sigismuudus Augustus etc.

Cardinal i llosio.
R. in Christo pater s. n. d. Adhuc ad singulas Jitteras, quas 

in Julio a P. vestra accepimus, nihil respondimus, propter et 
occupationes nostras ad extremum comitiorum et inopiam ar
gument!, quae est partim ex invaletudine P. vestrae, in qua 
haetenus versata est, partim ex responsi Hispanicnsis exspe- 
ctatione, ex quo omnia consilia nostra videntur pendere. Nunc 
ad omneš simul respondemus. Ac primům quidem uti mor- 
bum P. vestrae dolore nostro prosecuti sumus, ita restitufam 
esse eam pristinae vel čerte saltem meliori valctudini gau- 
demus et, ut optimam quamprimum recuperet, optamus. Sic 
enim non dubitamus illam negotia nostra curae esse habitu- 
ram. Cetera quod attinet, ab ipsa potius P. vestra exspccta- 
bimus, quam ut illam frustra in hoc rerum statu litteris no
stris oneremus. Unum admonemus. Quandoquidem nobis Ne
apoli significatur, Mastrillum, si quid pro testimonio etiam 
extra ordinem dixerit, pecuniam non contemnendam postu- 
lare, videri nobis, ut examen hoc extraordinarium interea 
omittatur et testimonium ejus ordinario examini reservetur, 
tum cum ex officio in causa haereditatis expilatae procedetur. 
Hoc igitur curet P. vestra. In causa argenti mittimus Neapo- 
lim praesidia quae conquirere hic potuimus. Fides et diligen
tia videtur olim in hac causa defuisse. Ea s1' nunc aderit, non 
existimamus causam esse prorsus desperatam. In quo quidem 
volumus, ut P. vestra studia Advocatorum excitet, sed sic, ut 
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ne quid de se sinistrae opinionis residere in nobis intelligant 
Quod a nobis P. vestra petierat de minuenda conti ibutione 
cleri sui Varmiensis, id, quantum maxime potuimus, praestiti- 
mus: sicuti aliuùde intelliget. Bene valeat.

DatVarsaviae 27 Julii A. D. 1570.

CI.
Sigismuiidiis Augustus etc.

Episcopo PosnauieusiI).
R. in Christo pater s. n. d. In negotio pacificationisHun- 

garicae, quod a nobis commissum S. tua istic administrât, in- 
telligimus ex litteris S. tuae, quid agatur, nec dubitamus, ex 
iis quidem initiis, quae S. tua ad nos perscribit, etiam exitům 
cum fore, quem maxime et nos optamus et respublica Chri
stiana desiderat. In quo volumus sane, ut S. tua quam ma
xime invigilet, secundum instructionem nostram, tam eam, 
quam discedenti S. tuae dedimus, quam quae postea in com- 
munibus cum Venerabili Luca Podoski litteris nostris est per- 
scripta. Exemplum replicationis ex parte S. Ncpotis nostri ad 
responsum Caes. Majestatis nunc habuimus. Ipsum quidem 
responsum Majestatis Caos., quod se in principio hujus mensis 
ad nos misisse S. tua scribit, non meminimus nos vidisse. 
Quare hoc quoque S. tua ad nos mittat, ut de iis, quae ultro 
citroque fiunt et geruntur, certius cognoscamus. Quae nobis 
de fraterna Caes. Majestatis benevolentia nuntiat S. tua, ea 
quoniam gratissima nobis accidunt, maudamus S. tuae, ut, qui- 
buscumque rebus potest, eam benevolentiam in Majestáte ejus 
Caes. augere studeat, et de nostra vicissim prolixissime Maje
statem ejus faciat certiorem. Posteaquam pacificatio ipsa per 
Dei gratiam ad finem optatum deducta erit, mandamus S. tuae